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در�روزنامه

اخطاریه شهرداری بیرجند
روزنامـه خراسـان در شـماره 3047 بـه تاریـخ 19 دی 1338در مطلبی در 
صفحه 6 آورده اسـت: از طرف شـهرداری بیرجند ضمن آگهی بـرای آخرین 
دفعـه و بنـام اتمـام حجـت بااشـخاصی کـه در شـهر بـر خـاف قانـون و اصول 
بهداشـتی آب های کثیف حـوض و رخت شـوئی را در ممـر عام می ریزنـد و با 
تذکرات روزانه رعایت مقررات را ننمایند اعام شـده اسـت که چنانچه ترک 

رویه ناپسـند را نکننـد از طریـق دادگاه تحت تعقیـب قرار خواهنـد گرفت.

جعفری: 48 هزار 
نفر از مشمولان هم 
شماره تلفن همراه 

خود را در سامانه 
اشتباه وارد کرده 
اند و 4۹ هزار نفر 

هم شماره تکراری 
داده اند

دوشنبه | 24 شــهریور   13۹۹ | 25 محرم  1442 | شماره 3368        

تسهیلات ویژه برای سرمایه گذاران حوزه گلخانه ها

شتاب در نهضت گلخانه ای استان 
انصاری- با همت بخش های مختلف، نهضت 
گلخانه ای استان در حال پیگیری و با شتاب در حال 
پیشرفت است.مدیرعامل اتحادیه گلخانه داران 
کشور روز گذشته در نشست با اصحاب رسانه 
با اعام این که برای موفقیت در زمینه نهضت 
گلخانه ای باید بین تولیدکنندگان استان هم 
افزایی بیشتری به وجود آید تا تولید محصولات 
است  لازم  شود،گفت:  یکپارچه  کشاورزی 
متقاضیان به سمتی هدایت شوند که تشویق 
شوند و از این مجتمع های گلخانه ای الگوبرداری 
کنند.به گفته »باغی« با توجه به چشم انداز تدوین 
شده برای خراسان  جنوبی در حوزه توسعه نهضت 
گلخانه ای باید اقدامات سنجیده انجام شود تا در 
بطن کار با مشکل مواجه نشویم و از سوی دیگر 
شهرک های گلخانه ای استان باید به  روزرسانی 
شود.او با اشاره به این که هدف اصلی، تشکیل 
زنجیره ارزشی تولید محصولات گلخانه ای است، 
تصریح کرد: این زنجیره دارای پنج حلقه است که 
برای تمام امور مربوط به گلخانه از جذب متقاضی 
و سرمایه گذار تا صادرات و فروش محصولات 
برنامه ریزی شده است.»باغی« با تاکید بر این که 
امروزه در حوزه تولید، توسعه و کشت محصولات 
گلخانه ای باید سفارش بازار هدف مدنظر قرار 
گیرد، گفت: به سرمایه گذاران اطمینان می 
دهیم که اگر هم افزایی داشته باشند و در زنجیره 
محصولات گلخانه ای فعالیت کنند با مشکات 
بسیار کمتری مواجه خواهند شد.او با بیان این که 
ایجاد شهرک های گلخانه ای ایده ای بسیار مطلوب 
است چرا که قیمت تمام شده تولیدکنندگان 

و هزینه خدمت رسانی دولت کاهش می یابد، 
افزود: اگر گلخانه ها در شهرک ها تجمیع شود 
دراین حالت می توان الگوی متناسب با کشت و 

نوع محصول را به نحو احسن انجام داد.

لزوم آموزش برای تولید صادراتی
مدیرعامل اتحادیه گلخانه داران کشور با تاکید 
بر این که چهار محصول خیار، گوجه، سبزیجات 
و بادمجان جزو محصولات گلخانه ای صادراتی 
است، اظهارکرد: برای سفارش های صادراتی 
تولید محصولات گلخانه ای در خراسان  جنوبی 
ابتدا باید آموزش برای تولید محصولات صادراتی 
در استان ارائه شود تا این که در سال 1400 
برای تولید محصولات سفارشی و صادراتی در 
استان اقدام کنیم.باغی با اشاره به این که اگر 
روستاها دارای زیرساخت هایی چون آب، برق و به 
ویژه گاز باشند، می توانند برای ایجاد روستاهای 
گلخانه ای اقدام کنند، گفت: هم اکنون حدود 
وجود  کشور  در  فعال  گلخانه  هکتار  هزار   17
دارد که برای افق 1404 افزایش دو برابری این 
ظرفیت برنامه ریزی شده است.وی به مشکات 
گلخانه داران در دریافت وام از بانک ها اشاره و 
تصریح کرد: اکنون این مشکل رفع شده و حتی 
سازه های گلخانه ای و اسناد روستایی و اسناد مشاع 
نیز به عنوان وثیقه بانکی پذیرفته می شود.او با اشاره 
به نگرانی گلخانه داران از کمبود و افزایش قیمت 
نهاده ها، گفت: در این زمینه برای رفع مشکل، 
تسهیات با کارمزد 4 تا 6 درصد و  بازپرداخت 6 تا 

1۲ ماهه پرداخت خواهد شد.

انتصاب امام جمعه موقت بیرجند

در حکمی از سوی نماینده ولی فقیه در استان، حجت الاسام»مشرفی« به 
عنوان امام جمعه موقت بیرجند منصوب شد.در بخشی از این حکم آمده است: 
با توجه به شایستگی، توانمندی و جامعیّت حضرتعالی در انجام این مهم؛ 
جنابعالی را به امامت جمعه موقت بیرجند منصوب می کنم.هم اکنون حجت 
الاسام نوفرستی و حجت الاسام سیدمحمدباقر عبادی هم عنوان امامت 

جمعه موقت بیرجند را عهده دار هستند.

کرونا 148 قربانی گرفت
با ثبت یک مورد فوتی کرونا در روز گذشته تعداد قربانیان این ویروس کشنده 
از ابتدای شیوع در خراسان جنوبی به 148 نفر رسید. دکتر »دهقانی« رئیس 
دانشگاه علوم پزشکی بیرجند با اعام این که هم اکنون 141 بیمار با عایم 
بیماری حاد تنفسی در بیمارستان های استان بستری هستند و 4۲ نفر را 
مبتایان به کرونا تشکیل می دهند، گفت: 9 نفر از مبتایان در بخش مراقبت 

های ویژه بستری شده اند که حال عمومی سه نفر وخیم است.

تابسـتان رو بـه اتمـام اسـت امـا مشـکل قطعـی  ●
آب روسـتای صـدگل القـورات بیرجنـد همچنـان 
به قـوت خـود باقی اسـت. چـرا بـرای رفع مشـکل 

چـاره اندیشـی نمـی شـود؟
اهالی روسـتای فتح آباد بشـرویه بـا نصب دکل  ●

از تلفـن همـراه مـی تواننـد اسـتفاده کننـد امـا در 
شـرایط فعلـی و بـا توجـه بـه بازگشـایی مـدارس، 
از اینترنـت خبری نیسـت. حدود شـش ماه اسـت 
کـه ایـن موضـوع را پیگیری مـی کنیم و مسـئولان 
هـم مـی گوینـد 80 درصـد زیرسـاخت مـورد نیـاز 
فراهم شـده اسـت اما بقیـه کار در حد وعـده باقی 

مانـده اسـت.
اندکـی انصـاف داشـته باشـیم متوجـه   ● اگـر    

مـی شـویم هیـچ چیـز جـای آمـوزش حضـوری را 
نمی گیـرد و انتظـار می رود کـه مدیران اسـتانی و 
شهرسـتانی فکر اساسـی برای دانش آموزان پایه 
دوازدهم اسـتان بکنند که امسـال کنکـور دارند. 
دانش آمـوزی که سـال گذشـته نیـز به طـور کامل 
به مدرسـه نرفتـه و آمـوزش ندیـده امسـال چگونه 
مـی تواند بـه طـور غیرحضـوری فیزیک، شـیمی و 

ریاضـی یـاد بگیرد؟
خانـوار  ●  43 بـا  بیرجنـد  نـج  و  هـج  روسـتای 

جمعیـت از شـبکه آب آشـامیدنی محـروم اسـت و 
نیـاز اهالـی بـا تانکـر تامیـن مـی شـود.

به نظر می رسد دانشـگاه علوم پزشکی بیرجند  ●
نظارتـی بـر مطـب پزشـکان مثـل چشـم پزشـکان  
یـا داروخانـه هـا بـرای ضدعفونـی تجهیـزات قبل 
از اسـتفاده هـر مریـض از تجهیـزات تشـخیص  یـا 
حفـظ دمـای مناسـب بـرای داروهـا نـدارد و فقـط 
روی کاغـذ گزارشـی ثبـت مـی شـود در حالـی که 
در ایـن شـرایط همـه گیـری، بایـد ابـزار کنترلـی 

قـوی در نظـر گرفتـه شـود.
هنـگام  ● مجلـس  در  اسـتان  نماینـدگان   

بازدیدهـای خـود سـری هـم بـه پایـگاه هـا و مراکز 
بهداشـتی بزننـد ، شـاید بـه واسـطه حضـور آن هـا 
کمبـود شـدید نیـرو کـه یـا توجیـه شـده یـا بـا وعده 

بـی پاسـخ مانـده اسـت، برطـرف شـود.
 چرا صـدا و سـیما از صـف هایی کـه مـردم برای  ●

گرفتـن یـک سـیلندر گاز مایـع از سـاعت 6 صبـح 
تـا 11 در هـوای گـرم منتظـر مـی مانند گزارشـی 
تهیـه نمـی کنـد؟ زن و مـرد، پیـر و جـوان بـا وجـود 
احتمـال شـیوع کرونا سـاعت هـا تجمع مـی کنند 
تا بلکه موفق بـه تهیه سـیلندر گاز شـوند در حالی 
که مسـئولان پشـت میز نشسـته اند و بـه اصطاح 

کار را مدیریـت مـی کنند. 
کاش رئیـس شـرکت نفـت خراسـان جنوبـی و  ●

دیگـر مسـئولانی کـه از نبود مشـکل در توزیـع گاز 
مایـع سـخن مـی گوینـد یـک روز خـود را بـه جـای 
مـردم مـی گذاشـتند و بـرای گرفتـن یک سـیلندر 
گاز بـا ایـن وضـع کرونـا در صـف مـی ایسـتادند تـا 

رنـج تهیـه آن را درک مـی کردنـد.
قابل توجـه شـورای شـهر و شـهرداری بیرجند؛  ●

آیـا فاصلـه ۲5سـانتی متـری قبرهـا در قسـمت 
جدید آرامسـتان شـهر منطقی اسـت؟ آیا با وجود 
چنیـن فاصلـه ای مـی تـوان شـاهد حضـور اقـوام 
متوفیـان و انجـام امـور مذهبـی بـدون مزاحمـت 
بـود؟ هنوز قبرهـای خالـی فرصت چاره اندیشـی 
را مـی دهـد وگرنـه مدتـی دیگـر و پـس از تکمیـل 
فضـا بایـد بـرای پیشـگیری از ترافیـک انسـانی 
در ایـن مـکان برنامـه ریـزی شـود، البتـه شـاید آن 

موقـع دیـر باشـد. 

هر دسـتگاه اجرایی ملزم به خرید حداقل یک دسـتگاه 
رایانـه بـرای مـدارس اسـتان در بحث هوشـمند سـازی 

. ست ا
معـاون سیاسـی، امنیتـی و اجتماعـی اسـتاندار روز 
گذشـته در شـورای آمـوزش و پـرورش اسـتان گفـت: 
عاوه بر این دسـتگاه های اجرایی سیسـتم های مازاد 
و مسـتعمل  خـود را در اختیـار آمـوزش و پـرورش قـرار 
دهند تـا متخصصـان ضمـن ارتقای آن، بـا توجه بـه نیاز 

در اختیـار مـدارس قـرار دهنـد. »خـوش خبر« با اشـاره 
بـه تجهیـز 1۲ کاس درس اسـتان توسط سـازمان 
مدیریت و برنامه ریـزی در طرح ملی »آبـا« تصریح کرد: 
شـبکه شـاد شـبکه ای توانمنـد و اختصاصـی اسـت کـه 
باید شـیوه های اسـتفاده و قابلیت های آن برای دانش 

آمـوزان و اولیـا بـه خوبی تشـریح شـود.
وی ادامـه داد: بـرای تهیـه سـخت افزارهـای آموزشـی 
نظیـر گوشـی هوشـمند و تبلـت لازم اسـت بانـک هـای 
اسـتان و به ویژه کمیسـیون بانک ها پـای کار بیایند و با 
در نظـر گرفتن تسـهیات مناسـب خانـواده هـا را یاری 
کننـد.   مدیـرکل آمـوزش و پـرورش هم بـا تاکید بـر این 

کـه رعایـت دسـتورالعمل های بهداشـتی در مـدارس 
همچنان بـا جدیـت در اولویت اسـت گفـت:  طـرح »آبا« 
ویـژه دانـش آموزانـی اسـت کـه بـه هـر دلیـل موفـق بـه 
ادامـه تحصیل نشـده انـد و در اسـتان 840 دانش آموز 
در دوره متوسـطه اول و دوم شناسـایی شـده انـد کـه به 
صـورت حضـوری  یـا از راه دور آمـوزش خواهنـد دیـد. 
»واقعی« از واریز 500 میلیون تومان سـرانه بهداشتی 
بـه حسـاب مـدارس خبـر داد و افـزود: همچنیـن1۲0 
میلیـون تومـان بـرای تفکیـک آب خوری هـا و مرمـت 
قـرار  مـدارس  اختیـار  در  بهداشـتی  سـرویس های 

گرفتـه اسـت.

 رفع مشکل 30 واحد تولیدی  در دستور  قضایی

حدود 30 واحد صنفی خراسان جنوبی در نوبت رفع 
مشکات هستند و تاش می شود تا پایان سال موانع 

و مشکاتی که سر راه شان  وجود دارد برطرف شود.
معاون قضایی رئیس کل دادگستری روز گذشته در 
جلسه کمیته حمایت قضایی از سرمایه گذاری از رفع 
مشکات 17 واحد تولیدی از جمله معوقات بانکی، 

مالیات و ... در این کمیته خبر داد و گفت: حدود 
30 واحد صنفی در نوبت هستند که سعی خواهد 
شد تا پایان امسال مشکات شان طرح و برای رفع 
دستگاه  داریوش«  »عباس  گفته  شود.به  اقدام  آن 
قضایی در راستای وظیفه ذاتی خود برای حمایت 
از سرمایه گذاری و مالکیت های مشروع از ظرفیت 

از  های قانونی برای رفع موانع تولید و جلوگیری 
تعطیلی واحدهای صنعتی استفاده می کند.به گفته او 
بیشترین مشکل واحدهای صنعتی و تولیدی مربوط به 
بانک های عامل و قراردادهای فی مابین است که عمده 
این مسائل ناشی از تحریم ها، تورم و رکود اقتصادی 

است که در کشور و خراسان جنوبی وجود دارد.

درآمد 730 میلیاردی استان از زرشک

درآمد سـالانه اسـتان از زرشک سـالانه حدود هفت 
هـزار و300 میلیـارد ریـال اسـت کـه از هـر هکتـار 
زیـر کشـت در اسـتان حـدود هـزار و440 کیلوگـرم 

محصـول برداشـت مـی شـود.
 مدیـر امـور باغبانـی سـازمان جهـاد کشـاورزی از 

پیش بینی برداشـت ۲1هـزار و 900 تن زرشـک از 
سـطح 18هزار و5۲7 هکتار از باغ های اسـتان در 
فصـل جدیـد خبـرداد وگفـت: سـال گذشـته میزان 
برداشـت زرشـک اسـتان ۲0هـزار و900 تـن بـود 
کـه ایـن حجـم از سـطح 17هـزار و653 هکتـار 

برداشـت شـد. به گفته »رضایـی« قائنات بـا تولید 6 
هزار و370 تن زرشـک بیشـترین میـزان تولید این 

محصـول را دارد. 
وی ادامه داد: حـدود 80 درصد از زرشـک تولیدی 

به خـارج از اسـتان صادر می شـود.

شیر خشک در بسته گرانی

خسـروی - بـه دنبـال افزایـش قیمـت بـی رویـه 
مـرغ،  گوشـت،  ماننـد  مصرفـی  اقـام  برخـی 
لبنیات و ... گرانی ها حالا به بـازار اقام مصرفی 
کـودکان و نـوزادان رسـیده و نگرانـی خانـواده ها 
از کمبـود و افزایـش قیمـت کالاهـای ضـروری 
ماننـد شـیر خشـک را بـا توجه بـه مصـرف زیـاد آن 

دوچنـدان کـرده اسـت.
متصدی یکی از داروخانه ها کمبود شـیر خشـک 
در بـازار را تاییـد نمـی کنـد و بـا اشـاره بـه وجـود 
برخـی برندهـا در بـازار از گرانـی ایـن محصـول از 
هفته گذشـته خبر می دهـد و می گویـد: یک برند 
شـیر خشـک که ۲6 هزار و 500 تومان به فروش 
می رسـید با افزایش سـه هـزار تومانـی،  ۲9 هزار 
و 500 تومان عرضـه می شـود. در مراجعه به یک 
داروخانـه دیگر هـم متصـدی فـروش، با اشـاره به 
وجود برخی برندهای شیر خشـک ، افزایش دو تا 
سـه هزار تومانی ایـن محصول طی هفته گذشـته 
را تاییـد و اضافه مـی کند: یک رقـم از ایـن کالا که 
31 هـزار و 500 تومـان عرضـه مـی شـد از هفتـه 
گذشـته با افزایش سـه هزار تومانی بـه 34 هزار و 

500 تومان رسـیده اسـت.
وی از دلیل گرانی این محصول ابراز بی اطاعی 
می کنـد و البته افزایـش قیمت دلار را بـی ارتباط 
بـا آن نمی دانـد و می افزایـد: مواد اولیـه محصول 
از خارج وارد کشـور و بسـته بندی در داخل انجام 

می شـود.
دکتر »آهنـی« معاون غـذا و داروی دانشـگاه علوم 
پزشـکی بیرجنـد هـم بـا تاکیـد بـر ایـن کـه شـیر 
خشـک در هیچ حالتـی از قیمت روی جلد بیشـتر 
نیسـت، قیمت گذاری این کالا را بر اساس مولفه 
هـای تولیـد مـی دانـد و مـی گویـد: قیمـت شـیر 
خشک کنترل شده اسـت و نمی تواند خودسرانه 

افزایـش یـا کاهـش یابد.

کمک دستوری ادارات  به مدارس

به دلیل وارد کردن شماره شبای اشتباه:

 خود محرومی 48 هزار مشمول  از سود سهام عدالت 
48هـزار مشـمول سـهام عدالـت در خراسـان جنوبـی 
تاکنـون سـودی بـه حسـاب شـان واریـز نشـده اسـت.
مدیـرکل امـور اقتصـادی و دارایـی بـا بیـان ایـن مطلب 
افـزود: 48 هـزار نفـر از مشـمولان سـهام عدالـت در 
خراسـان جنوبـی، بـه دلیـل وارد کردن شـماره شـبای 
اشـتباه در سـامانه سـهام عدالـت، سـودی دریافـت 

نکـرده انـد.
بـه گفتـه »جعفری«سـود سـهام عدالـت ایـن افـراد در 
سـازمان خصوصـی سـازی موجـود اسـت و آن هـا بـه 
محض ویرایش اطاعات خود در سامانه سهام عدالت 

سودشـان را دریافـت مـی کنند.بـه گفتـه وی 48 هزار 
نفـر از مشـمولان هـم شـماره تلفـن همـراه خـود را در 
سامانه اشـتباه وارد کرده اند و 49 هزار نفر هم شماره 
تکـراری داده انـد که بایـد ایـن اطاعات ویرایش شـود 
و بـرای بهـره منـدی از مزایـای روش غیـر مسـتقیم، هر 
فردی بایـد شـماره تلفـن همـراه خـودش را در سـامانه 
سـجام ثبـت و اقـدام بـه خریـد و فروش سـهام کنـد.وی 
با اعام این که سـهامداران روش مسـتقیم هـم اکنون 
می توانند 60 درصد سـهام شـان را به فروش برسانند 
و ایـن افـراد بایـد بـا کـد بورسـی شـان وارد سـامانه 

کارگـزاری مربـوط شـوند، گفـت: در آن جـا مـی توانند 
سـفارش فـروش 60 درصد سـهام شـان را ارائـه دهند 
و باقی مانده سـهام عدالـت یعنی 40 درصـد دیگر هم 
در ۲۲ بهمـن امسـال قابلیـت فـروش پیـدا مـی کنـد.

او ادامـه داد: هـم اکنـون امـکان تغییـر روش انتخـاب 
سـهام عدالـت بـه مسـتقیم وجـود نـدارد چرا کـه 46۲ 
هزار مشـمولی که روش غیـر مسـتقیم را انتخاب کرده 
انـد افزایـش سـرمایه آنـان در شـرکت سـرمایه گـذاری 
استان ثبت شده اسـت و امکان افزایش سرمایه مجدد 

در شـرایط فعلی نیسـت.

گزارش�خبری�

سرانه ناچیز بهداشت مدارس استان

هر دانش آموز 5800 تومان

8۲0 میلیون تومان برای ارتقای بهداشت مدارس خراسان جنوبی واریز شده که 
این رقم برای دانش آموزان استان ناکافی است.معاون تربیت بدنی و سامت اداره 
کل آموزش و پرورش از واریز 500 میلیون تومان به عنوان سرانه بهداشتی مدارس 
خبر داد و گفت: همچنین ۲00 میلیون تومان برای خرید ملزومات بهداشتی و 
1۲0 میلیون تومان نیز برای تفکیک آب خوری ها و مرمت سرویس های بهداشتی 
در اختیار مدارس قرار گرفته است.»گلدانی مقدم« افزود: ملزومات از اول مهر و با 
توجه به سرانه جمعیت دانش آموزی بین شهرستان ها و مناطق استان توزیع خواهد 
شد.وی با اشاره به جمعیت 165 هزار نفری دانش آموزان استان گفت: در پرداخت 
سرانه بهداشتی، مدارس کم برخوردار در اولویت هستند و بیش از 140 هزار دانش 
آموز در این مناطق تحصیل می کنند.به گفته وی با اعتبار اختصاص یافته برای این 
موضوع، سهم هر دانش آموز فقط پنج هزار و 800 تومان در سال می شود که این 

حتی برای تهیه یک بطری کوچک مایع ضد عفونی هم کافی نیست.

نظارت بر بازار آرد و نان 

اگر چه با توجه به تورم و گرانی از سال گذشته تعیین 
نرخ آرد و نان معمایی برای شهروندان است و گایه از 
ضعف های نظارتی بر توزیع آرد روستاییان و نانوایی 
های شهر بسیار است، حال متولیان بازار آرد و نان 
قصد دارند جدی تر از گذشته پای کار باشند و به منظور 
نظارت بر چرخه توزیع و مصرف گندم و کنترل بازار، 
جلوگیری از نوسان قیمت ها، پیشگیری از کمبودهای 

احتمالی و ... ورود کنند. معاون بازرسی و حمایت 
سازمان صمت در این باره اظهارکرد : همه نانوایان باید 
میزان آرد سهمیه دریافتی و میزان آرد مصرفی روزانه را 
در دفتر ثبت کنند. »تهوری« افزود: برای کنترل بازار و 
جلوگیری از نوسان قیمت ها و پیشگیری از کمبودهای 
احتمالی، ثبت نشدن موجودی کالاهای اساسی در 

سامانه جامع انبارها احتکار است.


